

بقلم : وحیدزاده

آلمان در صف نیر و مندترین کشورهای اقتصادی جهان

همانطوریکه یکمرد توانا و عاقل در پرتوشهات روحی و سجایای اخلاقی هیچ گاه مقهور سوانح و حوادث دوران زندگی نمیکردد و چون باشکستی روبرو شد عنان اختیار از کف نمیدهد و با عزمی راسختر و عقل و درایتی متین تر در صدد جبران بر میآید و بدون دغدغه خاطر و تزلزل اراده میکوشد تا بالاخره موفق و کامیاب گردد چنین است وضع ملل زنده و مترقی جهان .

يك جامعه مترقی و نیرومند از ملیونها افراد توانا و دانشمند تشکیل یافته که همه بوظایف ملی و اجتماعی خویش آگاه بوده کمتر حرف میزنند و بیشتر عمل میکنند راه و رسم نادرستی و خیانت را نمیدانند، تظاهر با آنچه نمیدانند نمیکنند، هر کس در طریق حرفه و شغل مخصوص بخود کام بر میدارد، همه برای عظمت و سر بلندی میهن خود کار میکنند معلوم است يك ملتی با چنین سجایا و سرمایه پایان ناپذیر نیروی انسانی هر گاه هم در عرصه مبارزات و رقابتهای بین المللی مواجه با نا کامیهای گردنده تنها مایوس و نا امید نمیکردد بلکه سعی و کوشش خود را دو چندان مینماید تا بمقصود نهائی نزدیکتر گردد.

بهترین شاهد و مثال زنده کشور نیر و مند آلمان است که در فاصله قریب یک ربع قرن که در تاریخ ملل زمانی بس کوتاه و ناچیز بشمار میرود باد و شکست عظیم روبرو گردید و در هر دو بار در اندک مدتی از زیر بار مصائب و سختیها چنان قد علم نمود که موجب تعجب و حیرت جهانیان گردید و دوست و دشمن نبوغ و استعداد شگرف ویرا ستودند .

قبل از ۱۹۱۴ میلادی ملت آلمان در پرتو فعالیت و کوشش مخصوص بخود در اندک زمانی نیرومندترین کشورهای صنعتی و نظامی جهان گردید بازار های تجارتي

دنیا را یکی پس از دیگری تصاحب نمود و قدرت عظیم نظامی سبب ترس و وحشت روزافزون دیگر کشورهای بزرگ صنعتی و رقبای دیرینش گردید.

اختلافات و دسته بندیها و رقابت های نظامی و تجاری بین دول بزرگ و عواملی دیگر که در کتب تاریخ بتفصیل مسطور است موجب برافروخته شدن آتش جنگ بین المللی اول گردید که قسمت اعظم دنیا را در خود فرو گرفت و متجاوزان چهار سال در زمین و دریا و هوا بیرحمانه ادامه داشت.

در این نبرد عظیم که تا آن زمان در تاریخ جنگ های جهان از لحاظ کثرت نفرات جنگجو و تسلیحات جدید و وسعت میدان نبرد نظیر نداشت آلمان تقریباً به تنهایی با کلیه کشورهای بزرگ و کوچک دست و پنجه نرم نمود و تا اواخر جنگ در تمام میدان ها فاتح بود اما طول دوران نبرد و ورود دشمنان تازه نفس در صف کشور های متفق بالاخره آلمان را مجبور بتسلیم ساخت.

با آنکه فاتحین آلمان را مجبور بپرداخت غرامات سنگین نمودند و کلیه ماشین آلات و کشتیها و لکوموتیوها و اسلحه های سنگین نظامی ویرا بعنوان غنائم جنگی بین خود تقسیم کردند و چند سالی آنرا در تحت کنترل دقیق قرار دادند از سال ۱۹۱۸ میلادی که سال شکست این ملت بود تا سال ۱۹۳۵ یعنی در مدت هفده سال که زمانی کوتاه و ناچیز بحساب می آید در اثر پشتکار و کوشش و صبر و شکیبائی و دانش و فرهنگ عالی موفق بترمیم و جبران کلیه خرابیها و لطمات ناشیه از جنگ گردید.

در فواصل سالهای ۱۹۳۵ تا ۱۹۳۹ میلادی بر تمام دنیا ثابت گردید که آلمان از لحاظ قدرت نظامی و صنعتی بر تمام کشورهای بزرگ جهان برتری دارد و هیچ نیروئی را با وی یارای همسری و برابری نیست محصولات متنوع و مرغوب آلمانی سیل و اربسوی بازارهای غرب و شرق روان و کشتی های کوه پیکر تجاری و جنگی وی آبهای اوقیانوس ها را در هم می نوردد و طیارات عظیم الجثه اش در اوج آسمانها خود نمائی میکند.

قدرت شگرف و حیرت آور این کشور مجدداً موجب ترس و هراس دشمنان و

رقبای دیرین وی گردید. دسته بندیها و رقابتهای تسلیحاتی آغاز شد. تبلیغات زبان آوروپا باصطلاح جنگ سرد بین دودسته مخالف با شدتی هرچه تمامتر شروع شد. ۴۰۵ این آثار و علائم نشان میداد که عنقریب آتش نبرد هول انگیزتری که در زیر خاکستر نهان است زبانه خواهد کشید و عالم بشریت را مورد تهدید قرار خواهد داد.

این پیش بینی در سال ۱۹۴۰ بحقیقت پیوست و نبرد هولناکی که جنگ اول را تحت الشعاع خود قرارداد ابتدا بین دول متخاصم آغاز و سپس بتمام دنیا سرایت نمود. سپاهیان آلمان که از لحاظ ورزیدگی نفرات و اطلاعات فنی و تجهیزات کامل بر دیگران برتری داشتند با جنگهای برق آسا در شرق و غرب قوای دشمن را تارومار ساختند و بطرز شکست آوری در تمام جبهه ها به پیشروی خود ادامه دادند.

با آنکه کشورهای متفق از لحاظ جمعیت و کسرت نفرات سرباز و منابع سرشار اولیه نیروی عظیمی را تشکیل میدادند که چندین برابر جمعیت و منابع اولیه آلمان و متحدینش بود اما شدت حملات قوای آلمان و سرعت در پیشروی و ضربات نابود کننده ای که بر پیکر نیروهای طرف وارد میساخت چنان حیرت آور بود که بمعجزه بیشتر شباهت داشت و هر آن بنظر میآمد که این نبرد مدتهاست بفتح آلمان پایان پذیرد ولی طول زمان جنگ و کثرت جمعیت دول متفق و ورود امریکا در میدان نبرد و کمکهای فراوان مادی این دولت بدول متفق، آلمان را مانند جنگ اول باشکست و تسلیم رو بر وساخت.

اکنون در حدود هفت سال از خانمه دومین جنگ خانمان سوز بین المللی دوم میگذرد تا پنج سال قبل بیشتر سیاستمداران و علمای اقتصاد را عقیده بر آن بود که لااقل پنجاه سال وقت لازم است تا آلمان بتواند بوضع اقتصادی خود سر و صورتی بدهد و خرابیهایی که در اثر بمبارانهای متوالی بر ساختمانها و کارخانههای وی وارد آمده ترمیم نماید و بالاخره زمانی طولانی لازم دارد تا قدرت و عظمت پیش از جنگ را مجددا بدست آورد.

بدون تردید کسانی که این پیتگومی را میکردند آنطور که باید و شاید بروحیه و پشتکار ملت آلمان واقف نبودند و خصایص اخلاقی و اصول تربیتی آنرا در مد نظر نیاروده بودند. شکست بزرگ اخیر و تقسیم آلمان بدو قسمت مانع آن نگردید که این کشور در

مدت قلیلی خرابیهارا ترمیم نماید و بکلیه شئون اقتصادی و صنعتی و اداری خویش سر و سامانی بدهد.

پنجسال قبل کمتر کسی باور میکرد که آلمان بتواند در این مدت کوتاه با این سرعت باور نکردنی که بمعجزه شباهت دارد مقام قبل از جنگ را در صنعت و اقتصاد بدست آورد و بزرگترین کشور اقتصادی اروپا گردد. امروز در آلمان بجای کارخانهای فرسوده و منهدم گردیده کارخانهای عظیم و مدرنی بوجود آمده و پیوسته در توسعه و تکمیل آن کوشش وافی مبذول میگردد.

محصولات متنوع و بدون رقیب آلمان مانند قبل از جنگ در اروپا و خاور میانه و امریکای جنوبی بازارهای فروش را یکی پس از دیگری اشغال کرده و رقبای این کشور را مانند امریکا و انگلستان سخت بوحشت و تکابو انداخته است. در هیچ يك از کشورهای صنعتی جهان باندازه آلمان کارگران متخصص و مهندسین عالی مقام وجود ندارد بعلاوه پشت کار و روش صحیح خود از عواملی هستند که ملت آلمانرا پیوسته در مقام اول نگاهداشته است.

با آنکه هنوز آلمان شرقی با آلمان غربی ملحق نگردیده و این کار در آینده نزدیک خواه ناخواه عملی خواهد گردید با وجود این آلمان غربی به تنهایی امروز بزرگترین قدرت اروپا و بانیروی ذخیره نظامی عظیمی که در این کشور وجود دارد و مترصد فرصت و زمان است بزودی مجددا بزرگترین قدرت صنعتی و نظامی جهان را بوجود خواهد آورد چنانکه هم اکنون سپاهیان آلمان در شرف تشکیل و الحاق این کشور به پیمان دفاعی اروپا حتمی الوقوع بنظر میآید.